
Allianz
®

Pojistná smlouva č. C550011407

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 18ó 00 Praha 8, Česka republika

IČ: 47115971

zapsana v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „Pojístitel&quot;)

O

Město Židlochovice

Masarykova 100, óó7 01 Židlochovice

lČ: 00282979

zastoupena lng. Janem Vitulou, starostou města

(dale jen „Pojistník”)

uzavírají níže uvedena pojištění:

 

Počótek pojištění: Datum účinnosti změny: Pojistné období: Konec pojištění:

26.12.2020, 00:00 hod. 26.12.2021 1 rok 25.12.2024, 24:00 hod.

 

Pojistná smlouva č. 400047 874 mó s účinností od 26.12.2021 nové číslo C550011407a je novým

úplným zněním původní pojistné smlouvy č. 400 047 874.

Pojištění odpovědnosti

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zakonem Č. 89/2012 Sb., občanský zakoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění

odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-O4 vydanými s platností od 1. července 2020 (dale jen všeobecně pojistné

podmínky), kteréjsou nedílnou součastí této pojistné smlouvy,

Pojištěný:

Město Židlochovice

Masarykova 100, óó7 01 Židlochovice

|Č: 002 82 979

Základní škola Židlochovice

Tyršova óll, óó7 01 Židlochovice

IČ: 710 01 514

Mateřská Škola Židlochovice

Sídliště Družba ó73, óó7 01 Židlochovice

|Č: 710 01 531

Časová působnost pojištění (princip pojištění)

Předpokladem vzniku prava na pojistné plněníje skutečnost, že pojistná udólost nastala v době trvóní pojištění, pokud není

v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. V případě újmy na zdraví platí, že újma v důsledku úrazu nastala v okamžiku, kdy
došlo k úrazu. Projiné poškození zdraví platí, že za vznik újmy na zdraví se považuje okamžik, kterýjejako vznik této újmy

lékařský doložen. V případě smrti nasledkem úrazu nebojiného poškození zdravíje rozhodující okamžik vzniku úrazu nebo

jiného poškození zdraví, vjejichž důsledku smrt nastala.



Allianz
®

Pojištěnó provozní činnost:

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za újmu vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona či 128/2000

Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů). Pojištění se vztahuje i ná odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu

veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona Č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za

škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších

předpisů

Územní platnost:
Česká republika

Evropa: pouze pro případy pořádání školních akcí v rámci výuky, včetně výletů a dále pro pořádání akcí

městem Židlochovice v rámci družebních vztahů se zahraničními městy.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné společnosti, organizační složky, apod.) se

sídlem mimo území ČR.

Rozsah pojištění:

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu zprovozní činnosti uvedené vpojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených

všeobecných pojistných podmínek. Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše

uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Zároveň se toto pojištění vztahuje i ná právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebojinou

újmu způsobenou:

a) výkonem vlastnických práv k pozemku, nemovitosti, budově nebo jednotce, správou, provozem pozemků, nemovitostí,

budov a jednotek, pokud slouží k výkonu oprávněně provozované Činnosti pojištěného uvedené v pojistné smlouvě;

b) na oprávněně užívaných nemovitostech a budovách, které nejsou ve vlastnictví pojištěného;

c) výkonem vlastnických práv k pozemku, nemovitosti, budově, jejich správou, provozem nebo pronájmem, není-li

právními předpisy k výkonu těchto činností vyžadováno živnostenské oprávnění; pojistná ochrana je však dána pouze v

rozsahu výkonu Činnosti živnostenské oprávnění nevyžadujícím.

Pojištění se dále vztahuje Í na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného, jako právnické osoby vykonávající
Činnost školy a školského zařízení, nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, pokud ke škodě

nebojiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.

Pojištění se sjednává i pro případ odpovědností za škodu způsobenou při poskytování sociálních v souladu se zákonem

Čr 108/2006 Sb, o sociálních službách resp. dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách,

Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za škodu vzniklou provozováním sportovních, kulturních, sociálních a

rekreačních zařízení (včetně aktivních účastníků).

Pojištění se dále vztahuje na Činnosti uvedené ve zřizovacích listinách a jejich dodatcích a dále dle výpisů z obchodních

rejstříků, výpisů 2 živnostenských rejstříků, koncesí, licencí apod. ke dni sjednání pojistné smlouvy

Siednaný celkogý limit plnění:

50.000.000,- Kč celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní

činností a vadou výrobku, max. 50000000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné

období

/vČ. následných finančních škod, nákladů vynaložených ZP na léčení zaměstnance pojištěného

nebo třetí osoby a náhrady poskytnutých dávek sociálního pojištění, vČ. škod ná věcech

zaměstnanců a návštěvníků, vč. škod nebo újem způsobené žákům a studentům, vČ.

odpovědnosti za škodu při výkonu Činnosti pracovního stroje, vč. odpovědnosti za škodu Či újmu

způsobenou zavlečením nebo rozšířením infekčních chorob, vyjma přenosu viru HIV/

Sublimitý pojistného plnění:

10.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu vzniklou vdůsledku výkonu funkce zastupitelstva obce Č. 41-38 (v

rámci celkového limitu plnění), max. 10000000,- KČ pro všechny pojistné události za jedno

pojistné období

5.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu vzniklou nesprávným úředním rozhodnutím nebo postupem Č. 42-29

(v rámci celkového limitu plnění), max. 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno

pojistné období



−

−

−

−

−



▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪



1)

2)

3)



−

−

−

−

−

−



-

-

-

-

−

−

−



-

-

-

-



Allianz
®

Ochrana osobnosti

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k peněžité náhradě újmy spočívající v neoprávněném zásahu do

přirozených práv Člověka nebo do pověsti Či soukromí právnické osoby (např. omezení osobní svody, zásah do cti nebo

důstojnosti, poškození dobréhojména apod.)

Věci užívané - nemovitosti

V případě sjednaného pojistného krytí pro škody na věcech převzatých nebo užívaných se toto připojištění vztahuje

také na nemovitosti.

Odpovědnost z držby nemovitosti

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, správou

a provozem těchto nemovitostí.

Duševní útrapy

V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě Člověka poskytne pojistitel náhradu duševních útrap

způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké

poškozeného v případě usmrcení nebo zvlášt&#39; závažného ublížení na zdraví poškozeného,

Odpovědnost města za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce, vč. motorových vozidel S

ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena zastupitelstva/rady města je velmi obdobný výkonu práce zaměstnance

v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou Členům svých orgánů při

výkonu jejich funkce nebo v souvislosti sjejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za

škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních

předpisů. Sublimit 5 OOO OOO,- Kč.

Odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou finanční škodu - věci užívané, svěřené k výkonu funkce v souvislosti s

poškozením, zničením, vč. motorových vozidel

Připojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného člena orgánu nahradit jinou než

čistou finanční újmu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho funkce, Sublimit 5 OOO 000,- Kč.

Praxe vykonávaná u pojištěného

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené osobami, které v rámci přípravy k povolání

absolvují praktické vyučování u pojištěného. Pojištění se dále vztahuje i na újmy způsobené těmto osobám.

Dobrovolnická činnost

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené vlastními zaměstnanci, které pojištěný

uvolnil k výkonu dobrovolně charitativní nebo obdobné činnosti u třetích osob,

Pro újmy způsobené třetím osobám při výkonu dobrovolné činnosti jsou osoby vykonávající dobrovolnou činnost mimo

pracovněprávní či obdobné vztahy u pojištěného považovány za osoby jednající za pojištěného. Pro újmy způsobené
mezi sebou navzájem a dále pro újmy způsobené zaměstnancům Či osobám v obdobném vztahu k pojištěnému jsou

osoby vykonávající dobrovolnou činnost mimo pracovněprávní Či obdobné vztahy u pojištěného považovány za osoby
nezávislé na pojištěném.

Společná ujednání

Makléřská doložka

Pojištění je sjednáno a spravována prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley sro. (Příkop 838/6,

Zábrdovice, Brno, ó02 OO, IČ: 29368324, DIČ: C2293ó8324) Veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou jsou

prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley sro.

Jedna spoluúčast

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše pojistného plnění za

pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech spoluúčasti sjednaných pro každý předmět

pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých

předmětných pojištění,

Ujednání o trvání pojistné smlouvy

Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného období v délce

12 měsíců, Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel pojištěnému slevu v úrovni 15 % z ceny pojistného (tato

sleva bude pojistitelem samostatně vyČíslena v pojistné smlouvě). V případě, že pojistník pojištění ukončí před



Allianz
®

uplynutím této doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena za celou dobu trvání pojistné smlouvy až do účinnosti

výpovědi.

Ve smyslu š 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění

nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhému účastníkovi smlouvy

nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě, že pojistná

smlouva bude na základě ujednání o automatické obnově trvat déle než 48 měsíců, zůstane sleva za dlouhodobost

udělena i nadále (pro vyloučení pochybností tedy i pátým a dalším rokem pojištění) a sankce za předčasné ukončení

pojistné smlouvy se nadále neuplatní.

Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany odchylně od

příslušných zákonných ustanovení tříměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověd&#39; musí mít písemnou formu.

Zachraňovclcí náklady

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 89/2012 Sb., a to až do

výše 10% maximální možné škody na věci stanovené pro tuto pojistnou smlouvu, nebo do výše 10 % základního limitu

pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti, není-li v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či pojistné smlouvě

uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny do výše maximální možné

škody ná věci stanoveném pro tuto pojistnou smlouvu, nebo do plné výše pojistné Částky pro příslušný soubor, podle

toho, která hodnota je vyšší; v případě pojištění odpovědnosti jsou zachraňovací náklady na záchranu života nebo

zdraví osob hrazeny do plné výše základního limitu pojistného plnění.

Náklady na dokumentaci o likvidaci pojistné události

Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu podkladů, dokladování,

ověřování nebo zdokumentování pojistné událostí, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady

zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou

práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem,

za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce, konzultanty a soudní znalce.

Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných

předpisů, norem apod., pokudje pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen

vynaložit.

Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši 500 000,- Kč

Nedbalost

Pro případy, kdy se aplikace výluky z pojištění odvíjí od splnění podmínky vycházející ze subjektivní stránky jednání

pojištěného/pojistníka,jakoje zavinění nebo vědomost pojištěného o určitých skutečnostech (např. výluka úmyslných

škod, výluka škod v důsledku skutečnosti, o které pojištěný/pojistník měl vědět v době uzavření pojistné smlouvy apod),

dojde v případě, kdy je pojištěným/pojistníkem právnická osoba, k aplikací takové výluky pouze za předpokladu, že

shora uvedená podmínka bude naplněna ze strany vedení společnosti. Za vedení společnosti se považuje statutární

orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. Obdobně se toto ujednání

vztahuje i na případy krácení pojistného plnění v souvislosti s plněním povinností stanovených pojistnou smlouvu Či

zákonem

Pojištěný - rozšíření definice

Pojištěnyjsou také všechny další organizace neuvedené v pojistné smlouvě, které byly zřízeny pojistníkem, nebo které

byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem, které získají svou právní subjektivitu v době trvání pojištění, pokud

není dále uvedenojínak.

Platební podmínky

Platby pojistného budou prováděny v české měně 4 &gt;&lt; ročně vždy k 1. dni daného Čtvrtletí příslušného pojistného rokur

Pojistným obdobím je 12 měsíců (jeden rok). Platby budou hrazeny zadavatelem na účet zplnomocněného makléře.

Pojistný zájem

Pojistitel na základějemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy považuje pojistný

zájem pojistníka za prokázanýł

Ujednání o bonifikdci

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy. Bude-li

skutečné škodní procento pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok nižší než procento smluvně stanovené, přizná

pojistitel bonifikaci následovně:

- 30 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 0,00 %

- 20 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu od 0,01 % - do 10,00 %

10



Allianz
®

- 10 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu od 10,01 % - do 20,00 %

Pojistitel vyhodnotí předchozí škodni průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok nejpozději do 3 měsíců od

ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovijednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.

První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 2641242020 do 25122021, Překročí-li však

škodný průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni

jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném

pojistném roce, Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku,

Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na

škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené

pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro výpočet škodného průběhu se do

vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává

postupně do příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými rokyje datum výročí účinnosti pojistné smlouvy

Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění dojednotlivých pojistných letje datum vzniku pojistné události.

Dále se ujednává, žeje-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž důsledkem by bylo takové

zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo,je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci

vrátit na účet pojistitele.

 

REKAPITULACE POJISTNÉHO:

Základní pojistné:

Roční pojistné (za 1 pojistné období): 298 340,- Kč

Pojistné celkem (za sjednanou dobu pojištění): 1 193 360,- Kč

Pojistné po slevě za dobu trvání (15%):

Roční pojistné celkem (za 1 pojistné období): 253 589,- Kč

Pojistné celkem (za sjednanou dobu pojištění): 1 014 356,- Kč

 

Splatnost pojistného:

Výše uvedené pojistné je splatné oproti fakuře vystavené společnosti Eurovalley, as ve čtyřech lhůtních splátkách.

Splátka: Datum splatnosti:

1, Splátka ó3 397,- KČ 264124

2. Splátka Ó3 397,- KČ 26.03.

3, Splátka ó3 397,- KČ 264064

4. Splótko Ó3 397,- KČ 26.09.

Příloha:

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti;
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;

- rozpis pojistného;

Závěrečné prohlášení:

Pro případ, že se na pojistnika při uzavírání smluv vztahuje zákon Čr 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany

dohodly, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto

pojistnou smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě stanovené tímto zákonem. Pojistnik zajistí, aby informace o

uveřejnění této smlouvy byla zaslána pojistiteli do datové schránky ID vfyqvw.

Pojistník podpisem potvrzuje, Že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli

nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho

makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění ajeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané

11



Allianz
®

pojištění odpovída jeho potřebam a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na zaklade doporučení pojišťovacího

makléře souhlasí, aČ byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

Pojistná smlouva byla schválena na 67. Radě Města Židlochovice, dne 17.12.2021 usnesením č.

2021/67/5.3

V Praze 21.122021

XXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXX XXXX

XXXXX X

Allianz X XXX
XXXXXX X

XXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

pojistník pojistitel

XXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXX

XXXXXX XXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

12


